Par conséquent, ils jugeaient en toutes matières; seulement on appelait

de leurs sentences, en matières civiles, au collège du Franc de l'Ecluse; ici,

comme ailleurs, l'appel n'était pas admis en matière pénale (4).

La compétence territoriale s'étendait sur Yambacht d'Ysendike, qui com-

prenait alors les poldres dits prince Willem, Maurice, Orange, Gouden,

grand et petit Joncvrau, et une partie du Generalen Vryen polder (5).

(1) Tegenwoordige staat van Staats Flaenderen, p. 487.

(2) Bachieive, Beschr. van Staats flaand., p. 43.

(3) « De eerste Hoofdman bekleedt den zelven post als in andere sleden de Borgemeester ». Bachiene,

Beschr., p. 43.

(4) Descript. de la Fland. holl., p. 349. Descript. abrégée, p. 281.

(5) Suivant les descriptions, le polder du prince Willem endigué en 1650, comprenait 2,242 mesures; le

Maurice endigué en 1614, 1,130 mes.; YOrange, 1,706 mes.; le Gouden, 139 mes.; le grand Joncvrau,

790 mes.; le petit Joncvrau, 317 mes.; la partie du Generalen Vryen, 780 mes. Tegenw. staat van Staats

Vlaand., p. 487.
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I.

Charte de privilèges pour la seigneurie dePiet. (Texte latin.)

22 mars 1266.

Johannes, Dei gratia abbas sancti Pétri in Gandavo, totusque eiusdem

conventus, universis presentia visuris, salutem in Domino. Noverint universi

tam présentes quam futuri quod hanc libertatem et curam talem, que in

presenti pagina continetur, concessimus hominibus manentibus super terram

que jacet infra Pietam, extendens se usque ad villam de Watervliet, perpétue

possidendam.

Omnes homines manentes et mansuri supra predictam terram, nec a nobis,

necab aliquo in loco nostri posito, ad alîum locum, siue Gandaui siue alibi,

possunt evocari pro aliqua emenda vel forefacto, maiore vel minori, seu

aliquo contractu vel etiam aliqua causa spectante ad nos, ratione nostre iure-

dictionis, nisi solummodo in dicta villa nostra de Pieta, et hoc coram nobis

et coram illo quem ibidem in loco nostro constituemus. Quicumque super

aliqua re, vel ad aliquid querelam mouere voluerit, débet ipsam querelam

et rem suam ostendere baliuo, vel illi qui in loco eius est ; et tune justiciarius

débet per se, vel per nuncium suum, vel per preconem suum, id est amman,

citare illum vel illos, quos dictum negocium tangit, proxima die dominica in

vierscaria (t) facta in villa eadem, per judicium scabinorum ad diem compe-

tentem placiti.

Citatis pro justicia habenda vel facienda comparentibus, primo débet